
 

…………… 

 

 

 

  

…………….le …………………20…… 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objet : Demande d’attestation annuelle unique 
              d’exonération de TVA  
              (art 355-23 CGI) 

 
J’ai l’honneur de vous demander de bien vouloir établir pour la 

société…………………………………………………………… ………………………………., 

une attestation unique annuelle d’exonération de taxe sur la valeur ajoutée au titre de 

l’exercice 2016, en vue de l’acquisition de biens et services en exonération de TVA, 

conformément aux dispositions de l’article 355-23 du Code général des Impôts et 

de………………….….(nature et références de l’acte)…………………….. dont la validité 

court du ……….……. au………….………… 
 

 
La société s’engage à utiliser ladite attestation pour les besoins exclusifs de ses activités. 
 
 
Pour l’établissement de ladite attestation, je vous prie de trouver ci-joint, les documents 
suivants : 
 

 trois spécimens de signatures à apposer sur l’attestation  

 la liste des principaux fournisseurs de biens et services  

 la liste des sous-traitants ou prestataires de services pétroliers                  

 la copie de la quittance du droit de recherche. 

 

Veuillez agréer Monsieur le Directeur, l’expression de ma considération distinguée. 
 
 
 
 
 

Signature du Directeur général 

Cadre réservé à la validation des demandes des 

 sous-traitants par les entreprises pétrolières 

 

Cachet et signature de l’entreprise pétrolière 

REPUBLIQUE DE COTE D’IVOIRE 
Union – Discipline – Travail  

-------- Identification de l’entreprise requérante 

Raison sociale :…………………………………… 

……………………………………………………… 

Sigle : ……………………………………………... 
 
NCC :………………………………………………. 
 
Tél :………………………………………………… 
 
BP : ………………………………………….……. 

A 
Monsieur le Directeur des 
grandes Entreprises  
 
Direction des générale des 
Impôts 
 

ABIDJAN 


